
Projekt 
 
z dnia  18 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/392/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/78/2019 Rady Gminy Walim z dnia 24 września 2019 r. 
w sprawie wprowadzenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których 

Gmina Walim jest organem prowadzącym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.       
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 34a ust. 1 i 2, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/78/2019 Rady Gminy Walim z dnia 24 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których Gmina Walim jest organem prowadzącym (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z 2019 r poz. 5618 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. W §5. ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, 
przyznawany na czas pełnienia funkcji, z tytułu: 

1) powierzenia wychowawstwa klasy - w wysokości 300 złotych, 

2) powierzenia opieki nad oddziałem przedszkolnym – w wysokości 300 złotych, 

3) sprawowania funkcji mentora / opiekuna stażu – w wysokości 200 złotych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała ma zastosowanie do dodatków wypłacanych od dnia 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49818B73-9E89-46AB-B284-180A28402A47. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana ustawy Karta Nauczyciela z dnia 5 sierpnia 2022 r. (wejście w życie z dniem 
1 września 2022 r.) wprowadziła obowiązek przydzielenia mentora nauczycielowi odbywającemu 
przygotowanie do zawodu. Mentora, zgodnie z nowymi przepisami, przydziela nauczycielowi, dyrektor 
spośród nauczycieli mianowanych i dyplomowanych. Przedstawiony projekt uchwały wprowadza także 
dodatek funkcyjny w wysokości 200 złotych dla nauczyciela pełniącego tę funkcję. Proponuje się również 
zmianę dotyczącą wysokości dodatku za pełnienie funkcji opiekuna stażu z 4% wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela do 200 złotych (tak jak dla mentora), gdyż osoby, które są już w trakcie stażu 
zakończą go na dotychczasowych zasadach, a funkcję opiekuna stażu można sprawować do 31 sierpnia 
2027 r. 

Projekt uchwały został uzgodniony, zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela, na podstawie 
art. 19 ustawy o związkach zawodowych, ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, tzn. 
z NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty Ziemi Wałbrzyskiej. 

 Propozycja zastosowania uchwały od 1 września 2022 r. wynika z faktu, że od tego dnia obowiązuje 
rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r., wprowadzające funkcję mentora. 
Wprowadzenie mocy wstecznej jest więc konieczne dla wypłacenia należnych dodatków nauczycielom 
pełniącym tę funkcję od początku roku szkolnego 2022/2023. 

sporządziła: Beata Nowaczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49818B73-9E89-46AB-B284-180A28402A47. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 zm. Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 7 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



